

WBP SI Mains Question Paper Held on 22 Feb 2026

RBSI/WBP(F)/P-1/2026

2026

8886

PAPER I— GENERAL STUDIES, ARITHMETIC & REASONING

Time Allowed — 2 Hours

Full Marks — 100
Group A—50 Marks
Group B—50 Marks

⚠ General Instructions for All Candidates.

Steps in arriving at the answers in Arithmetic & Reasoning questions must be shown clearly in the space provided in the answer booklet.
Failing to mention the steps will be liable to deduction of marks.

Answers may be given either in **English** or in **Bengali** or in **Nepali** only.
But all the answers must be in one and the same language. The answer Script will not be evaluated if multiple languages are used.
In case of any doubt or discrepancy, the Board will rely on the English version only.

GROUP—A [GENERAL STUDIES]

(1) Answer the following questions:

1×10=10

নীচের প্রশ্নগুলির উত্তর দিন :

(i) Where is Geological Survey of India's Head Quarter located?

জিওলজিক্যাল সার্ভে অব ইন্ডিয়ার সদর দপ্তর কোথায়?
জিয়োলজিকল সর্বে আফ ইন্ডিয়ার মুখ্যালয় कहाँ छ?

(ii) Name one ancient musical instrument of Lepcha Community of Sikkim which was granted GI tag recently.

সিকিমের লেপচা সম্প্রদায়ের প্রাচীন একটি বাদ্যযন্ত্রের নাম বলো যা সম্প্রতি GI ট্যাগ পেয়েছে।
সিক্কিমকো লেপ্চা সমুদায়কো প্রাचीन संगीत यन्त्रको नाम के हो जसलाई हालैमा GI ट्याग प्रदान गरिएको छ?

(iii) 'Ghoomar' dance is celebrated mainly in which state of India?

'घुमर' नाच प्रधानत भारतेर कौन राज्जे अनुष्ठित हय?
'घुमर' नृत्य मुख्य रूपमा भारतको कुन राज्यमा मनाइन्छ?

(iv) Which is the first country in the world to introduce a nationwide generational ban on tobacco use?

विश्वेर प्रथम कौन देश देशब्यापी प्रजन्मगतভাবে तामाक ব্যবহারे निषेधाज्जा चालू करेछे?
विश्वको प्रथम कुन देशमा तंबाकूको प्रयोग माथी राष्ट्रब्यापी जेनरेशनल बैन लगाएको छ?

Please Turn Over

Adda247

Test Prime

ALL EXAMS, ONE SUBSCRIPTION



1,00,000+
Mock Tests



**Personalised
Report Card**



**Unlimited
Re-Attempt**



600+
Exam Covered



25,000+ Previous
Year Papers



500%
Refund



ATTEMPT FREE MOCK NOW

RBSI/WBP(F)/P-I/2026

(2)

(v) As per UN's World Urbanisation Prospect's 2025 report, which is the world's most populated city?

UN-এর World Urbanisation Prospect 2025-এর রিপোর্ট অনুযায়ী পৃথিবীর জনবহুলতম শহর কোনটি?
UN को वर्ल्ड अर्बनाइजेशन प्रॉस्पेक्ट 2025 को रिपोर्ट अनुसार विश्वको कुन शहर सबै भन्दा बढी जनसंख्या भएको शहर हो?

(vi) Exercise SURYAKIRAN is conducted between India and which of her neighbouring country?

'সূর্যকিরণ' অনুশীলন ভারত ও তার কোন প্রতিবেশী দেশের মধ্যে হয়েছে?
एकसरसाइज 'सूर्यकिरण' भारत र भारतको कुन छिमेकी देश बीच सञ्चালन गरिन्छ?

(vii) Against which country did India win its maiden ICC Women's one day International World Cup title?

ভারত কোন দেশের বিপক্ষে প্রথম আই.সি.সি. মহিলা একদিনের আন্তর্জাতিক বিশ্বকাপ শিরোপা জিতেছিল?
भारतले आफ्नो पहिलो ICC महिलाको एक दिन को अन्तर्राष्ट्रिय विश्वकप उपाधि कुन देश विरुद्ध जिते?

(viii) Which country became World's first country to appoint AI robot as Cabinet Minister?

বিশ্বে প্রথম কোন দেশ ক্যাবিনেট মন্ত্রী হিসাবে AI রোবট নিযুক্ত করেছে?
AI রোবটলাই ক্যাবিনেট মন্ত্রী নিযুক্ত गर्ने विश्वको कुन देश प्रथम बने?

(ix) Isotope of which element is used in the treatment of Cancer?

ক্যান্সারের চিকিৎসার জন্য কোন মৌলের আইসোটোপ ব্যবহার করা হয়?
क्यान्सरको उपचारमा कुन एलिमेंट को आइसोटोप प्रयोग गरिन्छ?

(x) Who was conferred the Dada Saheb Phalke Award in 2025 for the year 2023?

2023 সালের জন্য কাকে 2025-এ 'দাদা সাহেব ফালকে' পুরস্কার দেওয়া হয়েছে?
2023 को लागि 2025 सालमा 'दादा साहेब फालके' पुरस्कारले कसलाई सम्मान गरिएको थियो?

(2) (i) Why do stars twinkle?

2x5=10

নক্ষত্র ঝিকমিক করে কেন?

ताराहरू किन चम्कन्छन्?

(ii) Why is one's breath visible in winter but not in summer?

শীতকালে একজনের ফুঁ কেন দৃশ্যমান হয় কিন্তু গ্রীষ্মকালে হয় না?

जाडो महिनामा आफ्नो सास किन देखिन्छ तर आफ्नो सास, गरम महिनामा किन देखिँदैन?

(3)

RBSI/WBP(F)/P-I/2026

(iii) How Indo-gangetic plain was formed?

কীভাবে ইন্দো-গাঙ্গেয় সমভূমি গঠিত হয়েছিল?

ইন্ডো-গাঙ্গেয় প্লেন কসরী গঠন भएको हो ?

(iv) Who became the first elected Mayor of the Calcutta Municipal Corporation in 1924 and who was the Chief Executive Officer to assist him?

1924 साले कालकाटा मिउनिसिपल कर्पोरेशने के प्रथम मेयर हिसाबे निर्वाचित হয়েছিলেন এবং তাঁকে সাহায্য করার জন্য के प्रधान निर्वाही कर्मकर्ता ছিলেন ?

1924 सालमा कलकत्ता म्युनिसिपल काँपोरेसनको प्रथम निर्वाचित मेयर को बने अनि उनलाई सहयोग गर्ने चीफ एग्जीक्यूटिव ऑफिसर (मुख्य कार्यकारी अधिकारी) को थिए ?

(v) Which is the highest peak in West Bengal and what is its height?

পশ্চিমবঙ্গের সর্বোচ্চ শৃঙ্গ কী এবং তার উচ্চতা কত ?

पश्चिम बंगालको उच्चतम शिखर कुन पहाड हो ? अनि त्यस पहाडको उचाइ कति छ ?

(3) How do industries pollute the environment? Discuss the steps to be taken to minimise environmental degradation by Industry. 5+5

কীভাবে শিল্প পরিবেশ দূষিত করে? শিল্পের দ্বারা পরিবেশের অবক্ষয় কমাতে করণীয় কী কী, তা আলোচনা করো।

उद्योगहरूले (इंडस्ट्रीजहरूले) वातावरणलाई कसरी प्रदूषित गर्छन्? वातावरणको प्रदूषण कम गर्नलाई उद्योगहरूले लिएका कदमहरूबारे छलफल गर्नुहोस्।

(4) In the context of Indian Constitution, write the steps for passing a money bill. (Within 150 words) 10

भारतीय संविधानের পরিপ্রেক্ষিতে, অর্থবিল পাশ করার পদক্ষেপগুলি লেখো। (150টি শব্দের মধ্যে)

भारतीय संविधानको सन्दर्भमा मुद्रा विधेयक (मनी बिल) पारित गर्न के के चरणहरू हुन् लेख्नुहोस्। (150 शब्द भित्र)

(5) What are the key reasons for conflict between India and Pakistan? (Within 150 words) 10

भारत ও पाकिस्तানের द्वन्द्वের মূল কারণগুলি কী কী? (150টি শব্দের মধ্যে)

भारत र पाकिस्तान बीचको द्वन्द्वको मुख्य कारण के के हुन्? (150 शब्द भित्र)

RBSI/WBP(F)/P-I/2026

(4)

GROUP-B [ARITHMETIC & REASONING]

ARITHMETIC

5×5=25

- (6) The HCF and LCM of two numbers are 29 and 4147 respectively. If sum of the two numbers is 696, what are the numbers?

दुई संख्यां ग.सा.गु. 29 एवं ल.सा.गु. 4147। संख्यादुटिंर समष्टि 696 हले, संख्यादुटि की की?

दुईवटा नम्बरहरूको HCF अनि LCM क्रमश 29 र 4147 छ। यदि दुई संख्याको योगफल 696 हो भने, ती दुई नम्बरहरू के हुन्?

- (7) A man reaches his destination being late by 5 minutes when he moves at a speed of 4 km/hr and reaches 5 minutes before when he moves at a speed of 6 km/hr. What is the distance of his destination?

एक व्यक्ति 4 किमि/घण्टा गतिबेगे गेले गन्तव्यस्थले पौँछाते 5 मिनिट देरि हय एवं 6 किमि/घण्टा गतिबेगे गेले 5 मिनिट आगे गन्तव्यस्थले पौँछाय। गन्तव्यस्थलेर दूरत कत?

एक जना मानिस आफनो गन्तव्यमा 5 मिनेट ढिलो पुग्छ जब ऊ 4 km/घण्टा को गतिमा हिँड्छ। ऊ 5 मिनेट छिटो पुग्छ जब ऊ 6 km/घण्टा को गतिमा हिँड्छ। उसको गन्तव्यको दुरी कति छ?

- (8) A man in a boat takes a total of 5 hrs to move 20 km in downstream and 18 km in upstream. Again he takes a total of 10 hrs to move 50 km in downstream and 30 km in upstream. What is the speed of the boat in downstream (in km/hr)?

एक व्यक्तिंर नौकाय श्रोतेर अनुकूले 20 किमि एवं प्रतिकूले 18 किमि येते मोट 5 घण्टा समय लागे। आबार श्रोतेर अनुकूले 50 किमि एवं प्रतिकूले 30 किमि येते मोट 10 घण्टा समय लागे। श्रोतेर अनुकूले नौकाय वेग घण्टाय कत किमि ?

एक जना मानिसलाई नाउमा 20 km डाउनस्ट्रीम अनि 18 km अपस्ट्रीम जानु 5 hrs (5 घण्टा) लाग्छ। फेरि 50 km डाउनस्ट्रीम अनि 30 km अपस्ट्रीम जानु 10 hrs (10 घण्टा) लाग्छ। नाउको डाउनस्ट्रीमको गति कति छ? (km/hr मा)

- (9) If amount of interest becomes 30% of the principal amount in 6 years, after how many years the amount of interest will be equal to the principal amount?

6 বছर पारे सुद आसलेर 30% हले, कत বছर पारे सुद आसलेर समान हबे?

यदि ब्याजको रकम 6 वर्षमा मूल रकमको 30% हुन्छ भने, कति वर्ष पछि ब्याजको रकम र मूल रकम बराबर हुनेछ?

- (10) The ratio of milk and water in a mixture is 2 : 1. If 2 litres milk is added to that mixture, the ratio of milk and water becomes 11 : 5. What was the quantity of that mixture earlier (in litre)?

कोनो मिश्रणे दुध ओ जलेर अनुपात 2 : 1; ओइ मिश्रणे आरओ 2 लिटार दुध मेशाले दुध ओ जलेर अनुपात 11 : 5 हय। पूर्बे कत लिटार मिश्रण छिल ?

मिश्रणमा दूध र पानीको अनुपात 2 : 1 छ। यदि 2 लिटर दूध त्यस मिश्रणमा थपियो भने, दूध अनि पानीको अनुपात 11 : 5 हुनेछ। पहिले त्यो मिश्रणको मात्रा कति थियो (लिटारमा) ?

(5)

RBSI/WBP(F)/P-1/2026

REASONING [ENGLISH VERSION]

- (11) An exhibition is open for public since 9 am till 3 pm and again since 4 pm till 10 pm. In a day, there are 12 batches of 1 hour each. The entry ticket bears a pass code made up of seven words, which changes every hour following a particular rule. The pass codes for 4 pm to 10 pm are same as those for respective hours during 9 am to 3 pm i.e., the pass code for 4 pm to 5 pm is same as that of 9 am to 10 am and so on. Following is an illustration of the code and steps of rearrangement for subsequent clock hours.

1st Batch : 9 am to 10 am (4 pm to 5 pm)

Pass code : dig more and you will find water

2nd Batch : 10 am to 11 am (5 pm to 6 pm)

Pass code : and dig find you water will more

3rd Batch : 11 am to 12 noon (6 pm to 7 pm)

Pass code : find and will you more water dig

and so on. Now answer the following based on the above logic.

3×5=15

- (a) If the pass code for the 2nd batch is “do not play the near water dirty”, what will be the pass code for 2 pm to 3 pm batch?
- (b) If the pass code for 3rd batch is “at study sleep and night child good”, which batch will have the pass code, “child sleep night and study good at”?
- (c) If the pass code for 7 pm to 8 pm batch is “pen with write pencil nice time day”, what will be the pass code for 11 am to 12 noon batch?
- (d) If the pass code for 5 pm to 6 pm batch is “out in above over the field end”, what will be the pass code for 1 pm to 2 pm batch?
- (e) If the pass code for the batch 4 pm to 5 pm is “go to office in time every day”, what will be the pass code for 2 pm to 3 pm batch?
- (12) A, B, C, D, E, F and G are seven students in a class. They are sitting on three benches I, II and III in such a way that there are at least two of them on each bench and there is at least one girl on each bench. C, a girl student does not sit with A, E and D. F, a boy student, sits with only B. A sits with his best friend in bench I. G sits in bench III. E is brother of C. Now answer the following questions: 2×5=10
- (a) On which bench do three students sit?
- (b) How many girl students are there?
- (c) Who sits with C?
- (d) Who are the girls?
- (e) Who sit(s) with A?

RBSI/WBP(F)/P-II/2026

2026

8885

PAPER II—ENGLISH

Time Allowed — 1 Hour

Full Marks — 50

If the questions attempted are in excess of prescribed number, only the question attempted first up to the prescribed number shall be evaluated and the remaining ones ignored.
Use the alphabets X, Y, Z in place of name, address etc. if necessary.

Candidates must choose that language as exercised in their application form while answering the TRANSLATION. If the answer is not given in earlier selected language, the translation segment would not be evaluated.

1. Write a newspaper report in about 200 words. Use the following points and give it a heading. 10
Points: Daring dacoity – Monday, 11 am – State Bank of India, Chandannagar – four persons in a maruti car – entered the bank, threatened the staff at gun point, collected 3 lakh and fled – police ran to the spot, started investigation, a guard of the bank arrested.

Or,

Write a précis of the given passage and add a suitable title to it. 10

A poor boy was employed at the house of a lady of rank as a servant. One day, finding himself alone in the lady's dressing room, he waited a few moments to take a view of the beautiful things in the room. A gold watch, richly set with diamonds, caught his attention and he took it up in his hand. Immediately, a wish arose in his mind, "Ah! if I had such a one!" After a pause he said to himself, "But if I take it, I shall be a thief." "And yet", continued he, "nobody sees me. Nobody? Does not God who is present everywhere see me?" Overcome by these thoughts and laying down the watch, he said, "No, I would rather be poor and keep my conscience than be rich and become a rogue." [136 words]

2. Translate into English: 20

(For candidates who had opted for **Bengali**)

আমাদের দেশে দারিদ্র্য একটি বড়ো সমস্যা। কিন্তু এই শোচনীয় অবস্থা যে আমাদের নিজেদের দ্বারাই সৃষ্ট, তা আমরা প্রায়ই বুঝতে পারি না। অনেকে কঠিন পরিশ্রম এবং লাভজনক ব্যবসার দ্বারা নিজেদের অবস্থার উন্নতিসাধন করতে চেষ্টা করে না; তারা নিজেদের দুরবস্থার জন্য কেবল হা-ছতাশ করে এবং ভাগ্যকে অভিসম্পাত করে। এই জড়তা এবং শ্রমবিমুখতা বেড়ে ফেলতে হবে। মানুষ নিজেই নিজের ভাগ্য-নির্মািতা—এই মহাজনবাক্য স্মরণ করে দৃঢ় পদক্ষেপে জীবনপথে অগ্রসর হলে দারিদ্র্য ও দুঃখ দূর হবে এবং সুখ ও শান্তি আমাদের চিরসঙ্গী হবে।

(For candidates who had opted for **Nepali**)

हाम्रो देशमा गरिबी एउटा ठुलो समस्या हो। तर हामी यो दयनीय अवस्था हाम्रो आफ्नै सिर्जना हुन सक्छ भन्ने सोच्दैनौं। धेरै जनताले कडा परिश्रम अनि लाभदायक व्यापार गरेर आफ्नो अवस्था सुधार गर्न प्रयास पनि गर्दैनन्। तिनीहरू केवल आफ्नो दयनीय अवस्थाको लागि विलाप गर्छन् र आफ्नो भाग्यलाई सरापछन्। हामीले यस आलस्य र शारीरिक श्रम प्रति अरुचि हटाउनु पर्छ। "मानिस आफ्नो भाग्यको निर्माता आफै हो" – यदि हामीले यस बुद्धिमान भनाइ याद गरेर दृढ पाइला चाल्दै जीवनको बाटोमा अगाडि गरौं भने हाम्रो गरिबी अनि दयनीय अवस्था हराउनेछ अनि शान्ति र खुशी हाम्रो निरन्तर साथी हुनेछ।

RBSI/WBP(F)/P-II/2026

(2)

(For candidates who had opted for *Hindi*)

हमारे देश में गरीबी एक बड़ी समस्या है, किन्तु यह शोचनीय स्थिति हमारे द्वारा ही निर्मित है, इसे हम प्रायः समझ ही नहीं पाते हैं। अधिकांशतः कठिन परिश्रम तथा लाभदायक व्यवसाय के द्वारा अपनी परिस्थिति को सुधारने का प्रयास नहीं करते; वे अपनी दयनीय स्थिति के लिए आत्म-विलाप करते हुए अपने भाग्य को कोसते हैं। इस सुस्ती एवं आलस्य को निकाल बाहर करना होगा। मनुष्य स्वयं ही अपने भाग्य का निर्माता है। इस ज्ञानवर्द्धक वाक्य को स्मरण कर, दृढ़ता के साथ जीवनपथ पर आगे बढ़ने से दुख और गरीबी दूर होगी तथा सुख और शांति हमारी चिर सहचरी होगी।

(For candidates who had opted for *Urdu*)

غربت ہمارے ملک کا ایک بڑا مسئلہ ہے۔ لیکن ہمیں مشکل سے اس کا احساس ہوتا ہے کہ ہماری اس بد حالی کے ذمہ دار ہم خود ہی ہیں۔ ہم نہ تو اپنی بد حالی کو دور کرنے کے لیے کوئی سخت محنت کرتے ہیں اور نہ ہی کوئی منافع بخش کام کرتے ہیں۔ ہم اپنی بد حالی کا صرف ماتم کرنا ہی جانتے ہیں اور اپنی قسمت کو کوستے ہیں۔ ہمیں اپنی سستی اور کاہلی کو جھٹک کر عملی طور پر محنت کرنی ہوگی۔ ”انسان اپنی قسمت کا خود معمار ہے“۔ اگر ہم اس مثالی قول کو یاد رکھے اور اپنی زندگی کو ان پختہ اصولوں پر قائم رکھے تو ہماری غربت اور بد حالی خود بہ خود دور ہو جائیگی اور امن و خوشی ہماری دائمی ساتھی بنیں گی۔

3. Fill in the blanks with appropriate prepositions:

1×5=5

- He killed a snake _____ a stick.
- She is vain _____ her beauty.
- I wonder _____ his ignorance.
- He is true _____ his master.
- He insisted _____ my going home.

4. Make sentences with the following idioms:

2×5=10

- Bolt from the blue
- Cock and bull story
- Part and parcel
- Wild goose chase
- Fish out of water

(3)

RBSI/WBP(F)/P-II/2026

1×5=5

5. Rewrite the following sentences after making necessary corrections:

- (a) Not only David passed but got a distinction.
- (b) I prefer to pay by cash.
- (c) My uncle has proposed me a job in his company.
- (d) They never fail who die in great cause.
- (e) More you read less you understand.



RBSI/WBP(F)/P-III/2026

2026

PAPER III—BENGALI/NEPALI/HINDI/URDU

8885

Time Allowed — 1 Hour

Full Marks — 50

Use the alphabets X, Y, Z in place of name, address etc. if necessary.

Candidates must choose that language as exercised in their application form while answering the TRANSLATION. If the answer is not given in earlier selected language, the translation segment would not be evaluated.

(For candidates who had opted for **Bengali**.)

1. নিম্নে প্রদত্ত সূত্রগুলি ব্যবহার করে অনধিক 500 শব্দে একটি প্রতিবেদন রচনা করুন :

30

সড়ক নিরাপত্তা সচেতনতা প্রচার

সূত্র : প্রচারাভিযানের লক্ষ্য — কার্যক্রম (পোস্টার, বিতর্ক বা আলোচনা), শ্রোতা, প্রভাব, উন্নতির জন্য পরামর্শ

(For candidates who had opted for **Nepali**.)

तल दिएको बुँदाहरू प्रयोग गरेर 500 शब्द भित्र एउटा प्रतिवेदन रचना गर्नुहोस्।

सड़क सुरक्षा सचेतना अभियान

बुँदाहरू: अभियानको लक्ष्यहरू, गतिविधिहरू (पोस्टरहरू, बहस, वार्ता), दर्शक, प्रभाव, सुधारको लागि सुझावहरू।

(For candidates who had opted for **Hindi**.)

नीचे दिए गए सूत्रों का प्रयोग कर अधिकाधिक 500 शब्दों में एक प्रतिवेदन प्रस्तुत करें।

सड़क-सुरक्षा जागरुकता अभियान

सूत्र: अभियान लक्ष्य, कार्यक्रम (पोस्टर, वाद-विवाद, वार्ता), दर्शक, प्रभाव, सुधार संबंधी सुझाव।

(For candidates who had opted for **Urdu**.)

درج ذیل میں دیئے گئے نکتے کی مدد سے 500 الفاظ کے اندر ایک رپورٹ تیار کیجئے۔

روڈ سیفٹی آگاہی مہم

نکتے: مہم کا مقصد — سرگرمیاں (بل روڈ، بحثیں، گفتگو)، عوام، اثرات، بہتری و ترقی کے لیے تجاویز

Please Turn Over

RBSI/WBP(F)/P-III/2026

(2)

(For candidates who had opted for **Bengali** or **Nepali**.)

20

2. বাংলা অথবা নেপালিতে অনুবাদ করুনঃ

The world is like a looking glass; if you smile, it smiles; if you frown, it frowns back. If you look at it through a red glass, all seem red and rosy; if through a blue, all blue; if through a smoked glass, all dull and dirty. Always try then to look at the bright side of things, almost everything in the world has a bright side.

(For candidates who had opted for **Hindi**.)**Translate into Bengali :**

पृथ्वी एक दर्पण की तरह है; यदि तुम हँसो, तो वह हँसेगी; यदि तुम भ्रूभंग करो तो वह भी भौंहें टेढ़ी करेगी। यदि तुम लाल शीशे के अंदर से उसे देखोगे, तो सब लाल और गुलाबी प्रतीत होंगे; यदि नीले रंग से देखोगे तो सब नीला दिखेगा; यदि धुंधले शीशे से देखोगे तो सब नीरस और मटमैला दिखेगा। इसलिए हमेशा हर वस्तु के उज्वल पक्ष की ओर ही अपनी दृष्टि केंद्रित रखने का प्रयास करना चाहिए; पृथ्वी की समस्त वस्तुओं का ही उज्वल पक्ष है।

(For candidates who had opted for **Urdu**.)

یہ دنیا ایک آئینے کے مانند ہے اگر آپ اسے دیکھ کر مسکراتے ہیں تو وہ بھی مسکرائے گا۔ اگر آپ مایوسی کا اظہار کرتے ہیں تو وہ بھی مایوس دکھائی دیگا۔ اگر آپ اسے کسی سرخ شیشے سے دیکھتے ہیں تو ہر چیز سرخ اور گلابی دکھائی دیگا۔ اگر آپ اسے نیلے رنگ سے دیکھتے ہیں تو سب کچھ نیلا دکھائی دیگا۔ اگر آپ اسے کسی سرمئی شیشے سے دیکھتے ہیں تو ہر کچھ دھندلا اور آلودہ دکھائی دیگا۔ ہمیشہ اسے مثبت اور چمکتے ہوئے پہلو سے دیکھنے کی کوشش کریں تو اس دنیا کی تقریباً ہر چیز چمکتی ہوئی دکھائی دیگی۔